СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № 6

г. Петровск-Забайкальский 19 мая 2023 г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры и
спорта» городского округа « Город Петровск -  Забайкальский» Забайкальского
края, именуемое в дальнейшем («Дворец культуры и спорта»), в лице директора
Грудининой Юлии Павловны действующей на основании Устава и Петровск -
Забайкальская местная (первичная) организация ВОС филиал Забайкальской
краевой организации Общероссийской общественной организацией инвалидов
«Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»
Забайкальского края в лице председателя Нуянзина Андрея Анатольевича
действующего на основание Устава, далее (Учреждение) совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящее Соглашение о сотрудничестве, о
нижеследующем:

1.Предметом соглашения является сотрудничество Сторон в рамках
реализации федерального проекта «Придумано в России» в рамках
деятельности инклюзивной творческой лаборатории «Путь к мечте»,
направленного на формирование условий для личностного роста, преодоление
барьеров в области творчества, доступа к культурным ценностям людей с
ограниченными возможностями, реабилитации инвалидов города Петровск-
Забайкальского и Петровск-Забайкальского района, а именно в части создания
условии для вовлечения в активную социокультурную жизнь инвалидов по
зрению и детей - инвалидов, повышение уровня их социализации и интеграции
в общество.

2.«Дворец культуры и спорта» обеспечивает:
- разработку и согласование плана социокультурных мероприятий людей с
инвалидностью по зрению и детей - инвалидов в рамках деятельности
инклюзивной творческой лаборатории «Путь к мечте»
- привлечение инвалидов по зрению и детей - инвалидов к активному участию в
социокультурных мероприятиях;
- организация социокультурных мероприятий, способствующих раскрытию
творческого потенциала, развитию коммуникативных навыков, приобретению
опыта социального взаимодействия между' людьми с инвалидностью по зрению
и детей - инвалидов, а также их ближайшего окружения;
- предоставляет помещение для занятий с данной категорией людей согласно
графика

( Приложение №1)
3. «Учреждение» обеспечивает:

- информирование людей с инвалидностью по зрению и детей - инвалидов г.

Петровск-Забайкальского о проведении социокультурных мероприятий;
- обеспечивает участие специалистов в совместных социокультурных
мероприятиях;
- обеспечивает возможность участия людей с инвалидностью по зрению и детей
- специалист, занимающийся с инвалидами по зрению и детьми -  инвалидами

несет полную ответственность за безопасность здоровья людей данной
категории во время занятий.

3.Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и
действует до 31.12.2023 г.

Муниципальное бюджетное учреждение
культуры
«Дворец культуры и спорта»
городского округа « Город Петровск
Забайкальский»
Адрес: площадь Ленина 1
г. Петровск -  Забайкальский,
Забайкальский край, 673005
Директор « Дворца культуры и спорта»
Городского округа « Город Петровск
Забайкальский»

Ю П Грудинина

Петровск - Забайкальская местная
(первичная) организация ВОС ФИЛИАЛ
Забайкальской краевой организации
Общероссийской общественной
организации инвалидов « Всероссийское
Ордена Трудового Красного Знамени
общество слепых»
Адрес: ул. Лазо 10а -3
г. Петровск -  Забайкальский,673005
Председатель Петровск -Забайкальской
местной ( первичной) организации ВОС

А.А.Нуянзин